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611. Possession of Liquor Contrary to
This Ordinance. Alcoholic
beverages which are possessed
contrary to the terms of this
ordinance are declared to be
contraband. Any tribal agent,
employee, or officer who is
authorized by the Committee to
enforce this section shall have the
authority to, and shall seize, all
contraband.

612. Disposition of Seized Contraband.
Any officer seizing contraband shall
preserve the contraband in
accordance with the appropriate
California law code. Upon being
found in violation of the ordinance
by the Committee, the party shall
forfeit all right, title and interest in
the items seized which shall
become the property of the Tribe.

Chapter VII—Taxes
701. Sales Tax. There is hereby levied

and shall be collected a tax on each
sale of alcoholic beverages on the
Reservation in the amount of one
percent (1%) of the amount actually
collected, including payments by
major credit cards. The tax imposed
by this section shall apply to all
retail sales of liquor on the
Reservation and shall preempt any
tax imposed on such liquor sales by
the State of California.

702. Payment of Taxes to Tribe. All
taxes from the sale of alcoholic
beverages on the Reservation shall
be paid over to the trust agent of the
Tribe.

703. Taxes Due. All taxes for the sale of
alcoholic beverages on the

Reservation are due within thirty
(30) days of the end of the calendar
quarter for which the taxes are due.

704. Reports. Along with payment of the
taxes imposed herein, the taxpayer
shall submit an accounting for the
quarter of all income from the sale
or distribution of said beverages as
well as for the taxes collected.

705. Audit. As a condition of obtaining
a license, the licensee must agree to
the review or audit of its books and
records relating to the sale of
alcoholic beverages on the
Reservation. Said review or audit
may be done annually by the Tribe
through its agents or employees
whenever, in the opinion of the
Committee, such a review or audit
is necessary to verify the accuracy
of reports.

Chapter VIII—Profits

801. Disposition of Proceeds. The gross
proceeds collected by the
Committee from all licensing
provided from the taxation of the
sales of alcoholic beverages on the
Reservation shall be distributed as
follows:

a. For the payment of all necessary
personnel, administrative costs, and
legal fees for the operation and its
activities.

b. The remainder shall be turned over
to the Trust Account of the Tribe.

Chapter IX—Severability and
Miscellaneous

901. Severability. If any provision or
application of this ordinance is
determined by review to be invalid,

such adjudication shall not be held
to render ineffectual the remaining
portions of this title or to render
such provisions inapplicable to
other persons or circumstances.

902. Prior Enactments. And all prior
enactments of the Committee which
are inconsistent with the provisions
of this ordinance are hereby
rescinded.

903. Conformance with California Laws.
All acts and transactions under this
ordinance shall be in conformity
with the laws of the State of
California as that term is used in 18
U.S.C. 1161.

904. Effective Date. This ordinance shall
be effective on June 26, 1995, such
date as the Secretary of the Interior
certifies this ordinance and
publishes the same in the Federal
Register.

Chapter X—Amendment

1001. This ordinance may only be
amended by a majority vote of the
General Council.

Chapter XI—Sovereign Immunity

1101. Nothing contained in this
ordinance is intended to, nor does
in any way limit, alter, restrict, or
waive the Tribe’s sovereign
immunity from unconsented suit or
action.

Dated: June 16, 1995.
Ada E. Deer,
Assistant Secretary—Indian Affairs.
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